[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е
_________________                                                                                   № ____
Об исполнении бюджета города Лермонтова

за 2024 год

В соответствии со статьей 35 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городском округе городе Лермонтове Ставропольского края, утвержденного решением Совета города Лермонтова                           от 19 декабря 2023 года № 53, Совет города Лермонтова
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Лермонтова               за 2024 год по доходам в сумме 1 544 917 616 рубль 74 копейки и по расходам в сумме 1 492 629 527 рублей 45 копеек с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме                                                    52 288 089 рублей 29 копеек и со следующими показателями:
1) доходы бюджета города Лермонтова по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) расходы бюджета города Лермонтова по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета города Лермонтова за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
3) расходы бюджета города Лермонтова по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;
4) источники финансирования дефицита бюджета  города Лермонтова по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
5) численность муниципальных служащих города Лермонтова и работников муниципальных учреждений города Лермонтова и фактических затратах на их денежное содержание за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова Ставропольского края».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

города Лермонтова

        А.М. Карибов
  Глава города Лермонтова                                                                   Е.Н. Кобзева